Av. Getúlio Vargas, s/n – Centro – CEP. 45120-000 – Barra do Choça – Bahia - Tel: (77) 3436-1139 - Fax: (77) 3436-1045

Câmara Municipal de Barra do Choça - Bahia

REQUERIMENTO Nº 33, DE 22 DE MAIO DE 2019

A Sua Excelência o Senhor

Manoel Nascimento Monteiro Costa

Presidente da Câmara Municipal

Barra do Choça – Bahia

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o Plenário, seja solicitado ao Secretário Municipal de

Infraestrutura e Serviços Públicos, o Senhor Enilson Gomes Damasceno, tomar as devidas

providências, a fim de que sejam disponibilizados 47 (quarenta e sete) braços com lâmpadas para

os serviço de iluminação pública da localidade de Barreiro.

Justifica-se este pleito, tendo em vista que a falta de iluminação pública tem

amedrontado os moradores da localidade supracitada, os quais se sentem inseguros mediante a

ação de vândalos. Sendo assim, a iluminação nas proximidade de suas cassas traz um pouco mais

de segurança para a comunidade.

Barra do Choça,  22 de maio de 2019.

João Batista Ribeiro Cerqueira

Vereador